
Z okazji zbliżających się  
Świąt Bożego Narodzenia życzymy,  
aby ten szczególny czas był  
dla Państwa przepełniony pokojem,  
radością i atmosferą wzajemnej życzliwości.  
Niech te Święta wleją w nasze serca  
nadzieję i optymizm.  

Wesołych
ŚWiąt!

Monika Ciurzyńska  
Wójt Gminy

Krzysztof Sucharski 
Przewodniczący Rady Gminy
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wYjĄTKOwY jUBILeUSZ

Taki jubileusz zdarza się w życiu raz na 106 lat
W dniu 12 listopada 2022 r. Pani Marianna Wesołowska 
– najstarsza mieszkanka naszej gminy ukończyła 106 lat. Tego 
dnia Wójt oraz Przewodniczący Rady Gminy Kampinos odwiedzili 
Szanowną Jubilatkę, by życzyć jej zdrowia i wszelkiej pomyślności 
na dalsze lata oraz pogratulować tak pięknej rocznicy. Pani Ma-
rianna jest wciąż pełna wigoru, a jej poczucie humoru i bystrość 
umysłu budzą podejrzenia, że czas się dla niej zatrzymał. :-)

Jeszcze raz, wszystkiego najlepszego Droga Jubilatko!!!
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wYDARZeNIA

Święto Niepodległości
Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w na-
szej gminie rozpoczęliśmy uroczystą Maszą Świętą w intencji 
Ojczyzny, którą w kampinoskim kościele odprawił ks. proboszcz 
Bogusław Zalewski. Wygłoszone kazanie traktowało między in-
nymi o potrzebie jedności narodowej i wychodzenia z „okopów” 
powstałych w naszym życiu społecznym, w skutek nawarstwia-
nia się różnic światopoglądowych. 

Następnie w uroczystym pochodzie, w asyście pocztów sztan-
darowych Szkoły Podstawowej w Kampinosie i Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu naszej gminy udaliśmy się pod Krzyż 
Niepodległości, pod którym kwiaty złożyli przedstawiciele: 
Gminy Kampinos, Parafii, Szkoły Podstawowej w Kampinosie, 
Strażaków i Stowarzyszenia „Towarzystwo Kampinoskie”. 

Dalsza część obchodów miała miejsce przed budynkiem Urzędu 
Gminy w Kampinosie, gdzie odbyła się ceremonia pierwszego 
wciągnięcia flagi narodowej na nowy maszt flagowy wybudo-
wany w ramach programu „Pod Biało-Czerwoną”. Powiewające 
przy dźwiękach Hymnu Polski barwy narodowe z pewnością dla 
wielu z uczestników były chwilą wzruszenia i dumy, że pomimo 
trudnej historii naszego narodu Polska nie zginęła, a my mamy 
szczęście i zaszczyt żyć w wolnym kraju.

Maszt z flagą Rzeczpospolitej Polskiej został sfinansowany w ramach 
projektu „Pod Biało-czerwoną” pod honorowym patronatem Prezesa 
Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.

Kampinos 11.11.2022 r.
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INweSTYcje

Odliczanie do otwarcia hali
Przed upływem terminu wskazanego w umowie odbył się odbiór 
końcowy hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
z Oddziałami Integracyjnymi w Kampinosie wybudowanej od 
podstaw w ramach zadania pn. „Wykonanie dokumentacji i bu-
dowa hali sportowej w Kampinosie”.

Jesteśmy już w posiadaniu zaświadczenia o braku sprzeciwu 
w sprawie przystąpienia do użytkowania obiektu, które w dniu 
26 października br. wydał Powiatowy Inspektor Nadzoru Bu-
dowlanego. Wykonawca – Zakład Remontowo-Budowlany 
„ELLA” Bronisław Gawrylczyk przekazał nam klucze do obiek-
tu, które trafiły w ręce Pani Edyty Włodarskiej – Dyrektora ZSP 
w Kampinosie. Pierwsze zajęcia Wychowania Fizycznego na hali 
już za nami, a w styczniu rusza możliwość wynajmu obiektu przez 
użytkowników zewnętrznych. Już teraz zachęcamy do rezerwa-
cji pod nr tel. 22 725 00 40 wew. 228 terminów, by cieszyć się 
uprawianiem sportu w jednym z najnowocześniejszych tego typu 
obiektów w naszej okolicy.

Korzystając z okazji, wszystkich chętnych zapraszamy na oficjal-
ne otwarcie hali w dniu 9 stycznia 2023 r.

W sobotę, 14 stycznia 2023 r., w godzinach od 15.00 do 19.00, 
będzie można zobaczyć jak wygląda nowa hala widowiskowo-
-sportowa. Serdecznie zapraszamy na Dzień Otwarty całe Rodzi-
ny – przewidujemy niespodzianki! Wstęp wolny.
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Sprawa dużej wagi
W miejscowości Łazy od lat funkcjonuje baza sprzętowo-
-materiałowa stanowiąca zaplecze dla utrzymania dróg 
gminnych, terenów zielonych oraz bieżącej konserwacji 
innego mienia komunalnego. 
W trudnej obecnie sytuacji związanej z niedoborem wę-
gla nasza baza stała się również miejscem preferencyjnej 
dystrybucji tego paliwa na potrzeby mieszkańców gminy. 
Wymagało to poczynienia szeregu starań na rzecz doposa-
żenia obiektu, w tym zakupu wagi samochodowej o mak-
symalnej nośności 50 ton. Waga wyposażona jest w wiel-
kogabarytowy zewnętrzny wyświetlacz, pomosty wagowe 
stalowo-betonowe, czujniki tensometryczne wykonane 
ze stali nierdzewnej, prefabrykaty do jej posadowienia 
oraz najazdy. Koszt wagi wraz transportem do miejsca jej 
montażu, zgodnie z umową, wyniósł 109 273,20 zł brutto. 
Zamówienie zostało zrealizowane przez firmę SensorWag 
z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim.

Zimowe utrzymanie dróg w gminie Kampinos
Zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy Kampinos w sezonie zimowym 2022/2023, to prace mające na celu ograni-
czenie zakłóceń ruchu drogowego takimi czynnikami atmosferycznymi jak: śliskość zimowa, opady śniegu czy gołoledź.

W związku z tym podajemy Państwu wykaz numerów alarmowych, pod które można dzwonić w kryzysowych sytu-
acjach. Za organizację i koordynację utrzymania dróg w okresie zimy w stopniu zależnym od zaistniałych warunków 
atmosferycznych oraz posiadanego zaplecza technicznego (sprzętowo–materiałowego) na terenie Gminy Kampinos od-
powiedzialni są:
• na drogach wojewódzkich (DW 580 - Wiejca – Kampinos – Komorów – Łazy – Wola Pasikońska - Strzyżew) 

- Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich - Rejon Grodzisk Mazowiecki, tel. (22) 755-59-46 lub (22) 755-20-59;
• na drogach powiatowych:

- DP 4131W - Podkampinos – Prusy – Zawady – Pasikonie – Łazy 
- DP 4132W – Kampinos – Podkampinos 
- DP 4133W – Strzyżew – Szczytno 
- DP 4134W – Kampinos - Józefów 
- DP 3805W - Budki Żelazowskie – Strojec - Rzęszyce – Wola Pasikońska
Zarząd Dróg Powiatowych w Ożarowie Mazowieckim, ul. Poznańska 300, 05-850 Ożarów Mazowiecki, tel. (22) 722-
13-80, kontakt całodobowy: 505-106-867;

• na drogach gminnych – Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Kampinos, tel. (22) 718-91-08;

W pierwszej kolejności zimowemu utrzymaniu podlegają ulice strategiczne dla komunikacji w gminie, a nie podlegają 
ulice prywatne, wewnętrzne. 

Przypominamy mieszkańcom gminy, że ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek utrzymania czystości i porządku na chodnikach położonych wzdłuż 
nieruchomości poprzez: uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń. Pozostałe chodniki (te, których miesz-
kańcy posesji nie mają w obowiązku utrzymać) oraz parkingi i przystanki autobusowe podlegają zimowemu utrzymaniu 
przez Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Kampinos.

Przypominamy również, że w przypadku wystąpienia przerw w dostawie energii elektrycznej (w okresie całego roku) 
należy telefonicznie powiadomić zakład energetyczny - numer alarmowy 991.
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Ruszyły jesienne prace związane z poprawą nawierzchni dróg

OSP Szczytno ma nową
bramę garażową 

W dniu 23 listopada br. odebrana została inwestycja po-
legająca na montażu nowej, w pełni automatycznej bramy 
w budynku garażu OSP Szczytno. Brama znacząco poprawi 
gotowość bojową jednostki oraz warunki przechowywania 
sprzętu strażackiego.

Łączny koszt zadania: 28 634,40 zł
Modernizację strażnicy wykonano w ramach zadania „Ma-
zowieckie Strażnice OSP-2022”

Przed nastaniem warunków zimowych zostały zlecone 
prace utrzymaniowe na drogach, o nawierzchni gruntowej 
i z kruszyw mające na celu poprawę stanu technicznego. 
W ramach jesiennych prac zostały wyrównane między in-
nymi odcinki dróg w: Wiejcy, Podkampinosie, Kwiatkówku 
i Budkach Żelazowskich. 

Służby gminne są już także gotowe do zimowej akcji od-
śnieżania dróg. Pracownicy dokonali przeglądu sprzętu, 
a magazyny są zapełnione piaskiem oraz solą drogową. 
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W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: „Program 
Inwestycji Strategicznych” Gmina Kampinos pozyskała 
2 254 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji 
dot. budowy odcinka sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Szczytno. W ramach ww. instrumentu można było ubie-
gać się o dofinansowanie dla przedsięwzięć realizowa-
nych w miejscowościach, w których w przeszłości funk-
cjonowały PGR-y.

Przewiduje się, że sieć kanalizacyjna obejmie swoim za-
sięgiem istniejącą zwartą zabudowę domów jednoro-
dzinnych. Docelowo umożliwi to podłączenie około 40 
gospodarstw domowych oraz budynków OSP Szczytno.

Zgodnie z założeniami Inwestycja ma przyczynić się do 
spójnego rozwoju społeczno-gospodarczego gminy. Nad-
to celem wsparcia jest zmniejszenie dysproporcji w do-

stępie do podstawowej komunalnej infrastruktury tech-
nicznej między terenami wiejskimi, a obszarami miast.

Obecnie trwają prace związane z wykonaniem Programu 
Funkcjonalno-Użytkowego, niezbędnego do wszczęcia 
procedury wyłonienia wykonawcy zadania w formule „za-
projektuj i wybuduj”.

w tym miejscu chcemy skierować słowa podziękowania 
dla Pani Anny Bojanowskiej – Sołtys Szczytna za duże 
zaangażowanie w proces pozyskania zgód właścicieli 
nieruchomości w zakresie lokalizacji infrastruktury na 
ich gruncie.

Uprzejmie informujemy, że w związku z obowiązywa-
niem od dn. 01.07.2022r. nowych taryf za zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 
wszystkich odbiorców, niezależnie od zużycia, obowiązu-

je kwartalne rozliczenie opłat z tytułu poboru wody i od-
prowadzania ścieków.
Wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani są zgła-
szać odczyt stanu wodomierza i podlicznika w terminie od 
1 do 15 dnia ostatniego miesiąca każdego kwartału.
W grudniu zgłaszamy stan wodomierza od 01.12 do 
15.12.2022 r.

Odbiorcom, którzy nie zgłoszą wskazań wodomierza we 
wskazanym terminie naliczone zostaną opłaty na podsta-
wie średniego zużycia.

Przypominamy, że zgłoszenia można dokonać:
1) telefonicznie, dzwoniąc pod numer tel. (22) 725 00 40 
wew. 223; kom. 510 196 770;
2) w formie wiadomości sms na nr tel. kom.: 510 196 770 
zawierającej w treści:
imię i nazwisko płatnika (lub nazwa firmy): 
.....................................................................................................;
adres posesji ……........................................…………………………;
aktualny odczyt wodomierza głównego [m3];
aktualny odczyt podlicznika (jeżeli występuje),[m3];
3) drogą elektroniczną na adres e-mail: woda@kampinos.
pl, w następującym układzie:
imię i nazwisko płatnika (lub nazwa firmy): ………................
........................................................................………………………..;
adres posesji …………………………........................................……;
aktualny odczyt wodomierza głównego [m3 ];
aktualny odczyt podlicznika (jeżeli występuje),[m3]
4) Osobiście w Urzędzie Gminy Kampinos.

Szczytno z szansą na kanalizację

OGŁOSZENIE DOTYCZĄCE ROZLICZEŃ 
ZA DOSTAWĘ WODY I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW
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Protokołem odbioru z dnia 21 listopada 2022 r. za-
kończono budowę odcinka sieci wodociągowej 
w ramach zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Szczytno”, realizowaną na podstawie 
umowy nr 2151.219.2022 z dnia 24 sierpnia 2022 r. 
Firma „SŁAWKO” Sławomir Spilaszek wybudowała sieć 
o łącznej długości 1072 m. Kwota wynagrodzenia za 
przeprowadzone roboty budowlane zgodnie z ww. umo-
wą wyniosła 365 581,83 zł brutto. 
Realizacja przedmiotowej inwestycji przełoży się na po-
prawę  parametrów hydraulicznych pracy wodociągu 
gminnego, a w szczególności poprawę ciśnienia wody 
w okresach zwiększonego poboru.

W dniu 28 listopada 2022 r. został odebrany nowy od-
cinek oświetlenia ulicznego zrealizowany w ramach za-
dania pn. „Budowa odcinka oświetlenia ulicznego drogi 
gminnej nr 410338W w miejscowości Szczytno”. W ra-
mach zadania wybudowano 12 słupów oświetleniowych 
wraz z oprawami typu LED, skrzynkę oświetlenia uliczne-
go oraz ziemną linię kablową. Prace zostały zrealizowane 
przez Zakład Usług Elektromontażowych „ELEKTROBU-
DEX”. Koszt wykonanych robót budowlanych wyniósł 
109 748,03 zł brutto. W tym roku, to kolejna inwestycja 
oświetleniowa mająca na celu poprawę bezpieczeństwa 
na drogach gminnych.

W Szczytnie powstał nowy odcinek wodociągu

W Szczytnie zaświeciły się właśnie nowe lampy
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Wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego można składać 
od 1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 2023 r. w Ośrodku Pomo-
cy Społecznej w Kampinosie. 
Zgodnie z rozporządzeniem dodatek elektryczny przysłu-
guje osobom, których gospodarstwo domowe wykorzy-
stuje elektryczne urządzenia grzewcze, pod warunkiem, 
że to źródło ogrzewania zostało zgłoszone lub wpisane do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Uwaga ważne: Osoby wnioskujące o wypłatę dodatku zo-
bowiązane są złożyć oświadczenie, że w gospodarstwie 
domowym nie jest wykorzystywana energia elektrycz-
na pochodząca z mikroinstalacji, czyli instalacji odna-
wialnego źródła energii o łącznej mocy zainstalowanej 
elektrycznej nie większej niż 50 kw, przyłączoną do sieci 
elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym 
niż 110 kV, albo o mocy osiągalnej cieplnej w skojarzeniu 
nie większej niż 150 kw, w k tórej łączna moc zainstalo-
wana elektryczna jest nie większa niż 50 kw.
Zgodnie z rozporządzeniem do wniosku dołącza się rozli-
czenie z przedsiębiorstwem energetycznym potwierdza-
jące zużycie energii elektrycznej w 2021 r. przekraczające 
5 MWh.

Dodatek elektryczny a fotowoltaika
Osoby, które zainwestowały w fotowoltaikę nie otrzymają 
dodatku elektrycznego. Wynika to z art. 27 ust. 2 ustawy 
o dodatku elektrycznym. Przepis wprowadza takie zasady: 
„w przypadku gdy gospodarstwo domowe zamieszkuje 

pod adresem zamieszkania, w którym jest wykorzysty-
wana energia elektryczna pochodząca z mikroinstala-
cji, w rozumieniu art. 2 pkt 19 ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii, która jest rozli-
czana zgodnie z zasadami określonymi w art. 4 tej usta-
wy, dodatek elektryczny nie przysługuje.”

Dodatek elektryczny wypłacany jest na podstawie usta-
wy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku energii elektrycznej. Zgodnie z ustawą 
dodatek elektryczny dla gospodarstwa domowego wynosi 
1000 zł, a w przypadku gdy zużycie energii elektrycznej 
w gospodarstwie domowym w tym samym miejscu za-
mieszkania w 2021 r. wyniosło więcej niż 5 MWh, doda-
tek elektryczny wynosi 1500 zł.

W ostatnim czasie Polacy bardzo odczuwają inflację 
związaną między innymi z podniesieniem cen energii, czy 
opału. Dlatego też weszły w życie ustawy, które są real-
nym wsparciem finansowym dla gospodarstw domowych. 
Ustawy te pozwoliły na rekompensatę wzrostu opłat 
w postaci jednorazowych świadczeń pieniężnych: „do-
datku osłonowego”, „dodatku węglowego” oraz dodatków 
finansujących inne źródła ciepła tj. olej opałowy, gaz skro-
plony, drewno kawałkowe, czy pellet. 
W ramach dodatku osłonowego mieszkańcy Gminy Kam-
pinos złożyli 564 wniosków, z czego pozytywnie rozpa-
trzono 539 wniosków. Wniosków na dodatek węglowy 
i inne źródła ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 
dotychczas złożono blisko 2000 sztuk. 
Świadczenia w miarę posiadanych środków są rozpatry-
wane i wypłacane na bieżąco.
U osób, których wnioski są nieoczywiste pracownicy 
Ośrodka przeprowadzają wywiad w miejscu zamieszkania, 

w celu umożliwienia podjęcia decyzji zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami.

Wnioski rozpatrzone pozytywnie na powyższe dodatki 
powinny być wypłacone do końca grudnia 2022 r. 
O innych formach wsparcia finansowego, w związku 
z trudną sytuacją gospodarstw domowych, będziemy in-
formować na bieżąco na naszej stronie internetowej oraz 
Urzędu Gminy.

Beata Rutkowska
Kierownik OPS w Kampinosie

Dodatek ciepłowniczy dla gospodarstw domowych 
wykorzystujących elektryczne urządzenia grzewcze

wsparcie finansowe dla gospodarstw domowych 
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Centralny Port Komunikacyjny jest strategiczną z punktu 
widzenia kraju inwestycją transportową, która od dnia jej 
ogłoszenia wywołuje pewne kontrowersje. Stan ten rów-
nież dotyczy terenu gminy Kampinos w związku z plano-
wanym wariantem W1 przebiegu trasy w Studium Tech-
niczno-Ekonomiczno-Środowiskowym pt: „Budowa linii 
kolejowych nr 5 i 50 na odc. węzeł CPK – Płock – Włocła-
wek” poprzez miejscowości Szczytno, Strzyżew i Strojec. 
W dniu 9 listopada w budynku Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Szczytnie odbyło się spotkanie otwarte z przed-
stawicielami Spółki CPK oraz specjalistami z branży dro-

gowej, środowiskowej i kolejowej. Zaprezentowali oni 
projektowany przebieg trasy oraz udzielali zainteresowa-
nym informacji. 

Zgromadzeni Mieszkańcy, jak i przedstawiciele naszego 
Samorządu, wyartykułowali swoje obawy dotyczące za-
grożeń jakie niesie realizacja przedsięwzięcia w zapropo-
nowanym wariancie. W dużej części mają one niestety 
uzasadnienie, dlatego też Rada Gminy Kampinos podjęła 
uchwałę Nr LIII/334/2022 z dnia 14 listopada 2022 r., 
której treść zamieszczamy poniżej.

Punkt mieści się w Urzędzie Gminy Kampinos, ul. Niepo-
kalanowska 3, w pokoju nr 10. Od początku funkcjono-
wania cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców.
Pracownicy urzędu zapewniają: kompleksowe i precyzyj-
ne informacje o wsparciu finansowym na wymianę pieców 
i termomodernizację domów, pomoc w zakresie przygoto-
wania wniosku o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW, 
pomoc przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, 
w tym przy wypełnianiu wniosku o płatność oraz komple-
towaniu wymaganych załączników.

„Czyste Powietrze” to kompleksowy program mający na 
celu poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emi-
sji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła 
i poprawę efektywności energetycznej jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych. 

Na co można przeznaczyć dotację?
- wymianę starego pieca lub kotła na paliwo stałe,
- mikroinstalację fotowoltaiczna,
- ocieplenie ścian i stropów,
- wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła,
- instalację CO i CWU,
- wymianę okien, drzwi i bram garażowych.

Kto może skorzystać z programu?
Program jest przeznaczony dla osób fizycznych będących 
właścicielami lub współwłaścicielami jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną 
księgą wieczystą o rocznym dochodzie do 100 tyś. zł.

Ile można zyskać?
- dla podstawowego poziomu dofinansowanie do 30 000 zł
- dla podwyższonego poziomu dofinasowania do 37 000 zł
- dla najwyższego poziomu dofinansowania do 69 000 zł

Kto może dostać powiększoną dotację?
Dotacja przysługuje osobom, których średni miesięczny 
dochód na jednego członka gospodarstwa domowego nie 
przekracza kwoty:

Dla poziomu 
podwyższonego

Dla poziomu 
najwyższego

W gospodarstwie 
wieloosobowym

1564 zł netto 900 zł netto

W gospodarstwie 
jednoosobowym

2189 zł netto 1260 zł netto

Więcej szczegółowych wiadomości można uzyskać pod 
numerem telefonu 22 725 00 40 wew. 226, nr tel. bezpo-
średniego 22 718 91 06. Ze względu na ograniczony za-
kres czasowy działania punktu osoby zainteresowane wi-
zytą i uzyskaniem pomocy zachęcamy do wcześniejszych 
zgłoszeń pod numerem telefonu 22 718 91 06.

Zapraszamy także do odwiedzania strony internetowej 
programu „Czyste powietrze”: https://czystepowietrze.
gov.pl

Gminny punkt konsultacyjno-informa-
cyjny w 2022 roku pomógł przygotować 
ponad 20 wniosków na dofinansowanie 
wymiany starych pieców i termomoder-
nizacji budynków naszym mieszkańcom 

Rada Gminy Kampinos zabrała głos w sprawie 
planowanej inwestycji kolejowej



Biuletyn KAMPinOSKi    NR 17 (159) • 9 gRudzień 202212

cPK

Uchwała Nr LIII/334/2022
Rady Gminy Kampinos

z dnia 14 listopada 2022 r.
 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu przedstawionych wariantów trasy linii kolejowych w ramach inwestycji 
centralnego Portu Komunikacyjnego.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 
oraz § 16 ust. 1 Statutu Gminy Kampinos uchwala się, co następuje: 

§ 1  
1. W związku z propozycją przebiegu korytarza kolejowego na odcinku CPK – Płock – Włocławek – Lipno (według Studium 

Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego wariant W1), Rada Gminy Kampinos wyraża stanowczy sprzeciw wobec 
przedstawionego wariantu przebiegu Kolei Dużych Prędkości na terenie Gminy Kampinos.  

2. Rada Gminy Kampinos wnosi do Prezesa Rady Ministrów RP oraz władz spółki Centralny Port Komunikacyjny o odstąpie-
nie od dalszego procedowania wariantu W1 „Budowy linii kolejowych nr 5 i 50 na odc. Węzeł CPK – Płock – Włocławek” 
uwzględniającego przebieg po terenach gminy Kampinos, jako istotnie naruszający możliwość zrównoważonego rozwoju 
gminy Kampinos. 

§ 2
Uchwała wraz z jej uzasadnieniem podlega przekazaniu Prezydentowi RP, Sejmowi, Senatowi, Prezesowi Rady Ministrów, 
Pełnomocnikowi Rządu ds. CPK, Zarządowi Centralnego Portu Komunikacyjnego Sp. z o.o., Związkowi Gmin Wiejskich. 

§ 3
Upoważnia się Wójta Gminy Kampinos do przekazania kopii Uchwały podmiotom, o których mowa w § 2. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 09 listopada 2022 r. w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczytnie odbyło się spotkanie mieszkańców gminy 
Kampinos z przedstawicielami Zespołu Projektowego Wykonawcy koncepcji „Budowy linii kolejowych nr 5 i 50 na odc. Wę-
zeł CPK – Płock – Włocławek”, firmy IDOM oraz przedstawicielem spółki Centralny Port Komunikacyjny. W trakcie spotkania 
omówione zostały przyjęte na terenie gminy Kampinos rozwiązania techniczne, aspekty związane z harmonogramem inwe-
stycji oraz problematyka wykupu gruntów objętych opracowaniem. W dyskusji wybrzmiało wiele uzasadnionych wątpliwości 
ze strony mieszkańców, a także przedstawicieli Gminy Kampinos w tym: wójta, przewodniczącego rady i radnych Gminy 
Kampinos. Z uzyskanych wyjaśnień w powiązaniu z analizą przekazanej Gminie przez Wykonawcę dokumentacji oraz mate-
riałów zamieszczonych na stronie www.cpk.pl wyłania się obraz budowy infrastruktury, która zdaniem Rady Gminy Kampinos 
swoim charakterem, zakresem i lokalizacją wpłynie jednoznacznie negatywnie na jakość i komfort życia mieszkańców, a także 
w sposób oczywisty narusza interesy naszego Samorządu w aspekcie: finansowym, strategicznym, środowiskowym oraz za-
grożenia jego zrównoważonego rozwoju. Do powyższych zagrożeń można zaliczyć między innymi:
• Brak jasności przepisów w oparciu o które przejmowane będą grunty pod inwestycję, co budzi uzasadnione obawy, że 

wywłaszczani mieszkańcy poniosą dotkliwą stratę finansową uniemożliwiającą im urządzenie nowego miejsca zamiesz-
kania/prowadzenia działalności, swoim standardem odpowiadającego przejętym nieruchomościom. Przedstawiciel CPK 
wprost wskazał, iż przepisy w tym zakresie dopiero powstają, a więc obecnie nie mają one charakteru obowiązującego 
prawa. Należy nadmienić, że w tej chwili obowiązujące przepisy, w tym ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie 
Komunikacyjnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1354 z późn. zm.) stwarzają bardzo wysokie ryzyko pozbawienia właścicieli ich 
nieruchomości w zamian za rażąco niską, względem ich realnej rynkowej wartości, kwotę odszkodowania. Nadto należy 
zwrócić uwagę, że projektowane obecnie przepisy mające na celu reformę planowania przestrzennego przewidują wyga-
szenie decyzji o warunkach zabudowy. W obszarze objętym przedstawioną koncepcją budowy linii kolejowych znajduje 
się wiele gruntów objętych warunkami zabudowy. Ich wygaszenie z dużym prawdopodobieństwem może zbiec się z termi-
nem wdrożenia procedury wywłaszczeń, przez co ich wycena ulegnie gwałtownemu obniżeniu względem stanu obecnego.

• Zaproponowany przebieg linii kolejowej wprowadzi utrudnienia komunikacyjne, które wpłyną negatywnie na efektywność 
gospodarowania gruntami, w tym w zakresie rolniczym i mieszkaniowym. Gmina Kampinos ma w przeważającej części 
charakter rolniczy. Przecięcie terenów gospodarstw rolnych fizyczną barierą, jaką jest linia kolejowa dużych prędkości, 
spowoduje duże trudności technologiczne i ekonomiczne w zakresie użytkowania gruntów rolnych. Nadto nieruchomości 
mieszkalne znajdujące się w sąsiedztwie linii kolejowej, jednak poza obszarem wykupów, stracą na wartości rynkowej, co 
nie będzie w żaden sposób rekompensowane ich właścicielom. 
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• Negatywny wpływ na walory środowiskowe i estetyczne terenów gminy Kampinos. Zgodnie z uzyskanymi na spotkaniu 
w dniu 09 listopada 2022 r. wyjaśnieniami i informacjami należy stwierdzić, że teren naszej gminy, postrzegany obecnie 
jako charakteryzujący się wysokimi walorami turystyczno-przyrodniczymi, zostanie w znacznym stopniu zeszpecony przez 
elementy infrastrukturalne projektowanej inwestycji, w tym głównie elementami dźwiękochłonnymi oraz wiaduktami, pla-
nowanymi w bezpośredniej bliskości terenów cennych przyrodniczo, historycznie i kulturowo. Przykładem jest tu „Dwór 
w Strzyżewie”, który bezpowrotnie utraci ww. walory.

• Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w przypadku powstania przedmiotowej infrastruktury kolejowej, w tym towarzy-
szących jej obiektom drogowym w postaci odcinków dróg i wiaduktów, Gmina Kampinos musiałaby część z nich przejąć 
na własność. W krótkim okresie czasu generowałoby to bardzo duże koszty ich bieżącego utrzymania, zaś w dłuższej 
perspektywie koszty ich napraw i remontów były by dla naszego Samorządu nie do udźwignięcia. Należy przytoczyć tu 
otrzymaną na spotkaniu w dniu 09 listopada 2022 r. informację, że po upływie okresu gwarancji dla tych obiektów pełną 
odpowiedzialność materialną za nie przejmie Gmina, nawet w przypadku problemów technicznych spowodowanych błęd-
ną technologią ich wykonania lub wadami materiałowymi. Na prawdopodobieństwo takich problemów mogą wskazywać 
pojawiające się informacje choćby o remontach błędnie wykonanych obiektów inżynieryjnych w ciągu autostrad i dróg 
ekspresowych, czy ujawniona w ostatnich dniach wada konstrukcji dachu na Stadionie Narodowym oddanym do użytko-
wania niecałe 11 lat temu.

• Negatywne skutki demograficzne – przedmiotowa inwestycja kolejowa z przebiegiem po terenach naszej gminy z pew-
nością wpłynie negatywnie poprzez odpływ mieszkańców. Tego typu infrastruktura, która nie wnosi dla lokalnej społecz-
ności żadnych korzyści, jednocześnie generując szereg uciążliwości spowoduje, że nasza gmina będzie postrzegana przez 
potencjalnych nowych mieszkańców negatywnie w aspekcie miejsca do życia. Należy podkreślić, że gęstość zaludnienia 
przekłada się wymiernie na efektywność ekonomiczną budowy infrastruktury użyteczności publicznej (drogi, kanalizacja, 
wodociągi), która jest ważnym kryterium dostępowym do zewnętrznych źródeł finansowania. Taka sytuacja pogłębi dys-
proporcje pomiędzy gminą Kampinos i pozostałymi samorządami naszego powiatu w zakresie rozwoju i warunków życia 
mieszkańców.

Podsumowując, Rada Gminy Kampinos stwierdza, iż zaproponowany w koncepcji przebieg linii kolejowej po terenie gminy 
Kampinos w przypadku realizacji inwestycji wywoła wyłącznie negatywne skutki dla naszej społeczności, które nie będą kom-
pensowane żadnymi korzyściami. Taki stan rzeczy budzi zdecydowany Sprzeciw Rady Gminy Kampinos względem „Budowy 
linii kolejowych nr 5 i 50 na odc. Węzeł CPK – Płock – Włocławek” z wykorzystaniem terenu naszej gminy.
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wYDARZeNIA

KONKURS „PRAcUj BeZPIecZNIe” w KAMPINOSIe

W Zawadach w OSP Doradztwo Rolnicze w Łazach i Wójt 
Gminy Kampinos Monika Ciurzyńska zorganizowali dla rolni-
ków w dniu 30 listopada 2022 r. konkurs Pracuj bezpiecznie.
Wzięło w nim udział 15 uczestników z gminy Kampinos.
Celem konkursu było podniesienie wiedzy z zakresu bezpie-
czeństwa i higieny pracy w gospodarstwie rolnym.
Zadaniem uczestników konkursu było rozwiązanie niełatwego 
testu składającego się z 10 pytań, które przygotowali doradcy 
PZDR Łazy.

Poziom wiedzy uczestników był bardzo wyrównany, dlatego 
przy ocenie był również brany pod uwagę czas ukończenia 
testu.

Trzy pierwsze miejsca zdobyli:
I miejsce Wadecka Iwona
II miejsce Kurek Bogusia
III miejsca Wadecka Teresa

Laureaci otrzymali nagrody ufundowane przez Dyrektora 
MODR w Warszawie oraz Wójt Gminy. Pozostali uczestnicy 
otrzymali tzw. nagrody pocieszenia.

Nagrody wręczali: Pani Monika Ciurzyńska – Wójt gminy Kam-
pinos, Krzysztof Szumski - Dyrektor MODR Oddziału Bielice, 
Zofia Rutkowska - kierownik PZDR Łazy.
Konkurs przebiegał w dobrej atmosferze oraz zakończył się 
poczęstunkiem, sponsorowanym przez Dyrektora MODR.

Konkurs „Pracuj bezpiecznie” cieszy się dużą popularnością 
w Kampinosie.

Tekst: Zofia Rutkowska
Zdjęcia: Klaudia Sofuł
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Ustawa o ochronie zwierząt stanowi iż, zwierzę nie jest rzeczą, 
odczuwa cierpienie fizyczne i psychiczne, dlatego zobowiąza-
ni jesteśmy stosować poniższe podstawowe zasady związane 
z ich dobrostanem:
• Zapewnić pomieszczenie chroniące zwierzę przed zimnem, 

upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła 
dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, 
odpowiednią karmę i stały dostęp do wody.

• Trzymać zwierzęta domowe na uwięzi w sposób stały nie 
dłużej niż 12 godzin w ciągu doby w sposób, który nie po-
woduje u nich uszkodzenie ciała lub cierpienia. Zwierzęta 
powinny mieć zapewnioną możliwość niezbędnego ruchu.

• W przypadku zwierząt utrzymywanych na uwięzi, zapewnić 
by była ona nie krótsza niż 3 m.

Zabrania się:
1) wprowadzania do obrotu zwierząt domowych na targowi-
skach, targach i giełdach;
2) prowadzenia targowisk, targów i giełd ze sprzedażą zwierząt 
domowych;
3) wprowadzania do obrotu psów i kotów poza miejscami ich 
chowu lub hodowli.
4) puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez oznako-

wania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opie-
kuna. Wyjątek uchylający zakaz puszczania psów luzem do-
tyczy terenu prywatnego, pod warunkiem, iż teren ten jest 
ogrodzony w sposób uniemożliwiający psu wyjście.Chcąc 
pomóc spragnionym zwierzętom, ptakom i owadom należy 
wystawić w ogrodach, na balkonach różnego rodzaju poidła 
i regularnie uzupełniać w nich wodę.

Chcąc pomóc pszczołom i innym zapylaczom należy wysiać 
lub zasadzić w ogrodzie rośliny miododajne, które są dla nich 
źródłem pożywienia.
Przed nami święta, czas prezentów. Jednakże jeśli masz po-
mysł aby w tym roku kupić np. narzeczonej czy dzieciom małe-
go, słodkiego szczeniaczka „pod choinkę” – przeczytaj proszę 
najpierw poniższy artykuł.

W opiece nad zwierzęciem domowym istotne są: podążanie za 
potrzebami danego gatunku czy rasy, odpowiedzialna opieka, 
empatia i zaangażowanie emocjonalne. Posiadanie zwierzęcia 
domowego to ogromna frajda. Jednakże zanim kupisz psa lub 
kotka – wspólnie ze wszystkimi domownikami zastanówcie się 
przede wszystkim co może utrudniać posiadanie zwierzęcia. 
Wprowadzenie do domu zwierzęcia wymaga ogromnej od-
powiedzialności. Po drugie – istotnym jest aby wybrać takie 
zwierzę, które pasuje do potrzeb, okoliczności i stylu życia jego 
opiekuna. Należy wybrać takiego zwierzaka, którego potrzeby 
są kompatybilne z czasem, który możesz mu poświęcić. Kiedy 
wybierzesz już gatunek, musisz również wziąć pod uwagę ta-
kie kwestie jak rozmiar, temperament, a nawet wiek zwierzę-
cia. Dla osoby ceniącej sobie „święty” spokój, relaks z książką 
wątpliwym  pomysłem będzie zakup psa myśliwskiego wyma-

gającego zapewnienia mu dużej ilości spacerów i ruchu. Zaś 
dla osób, które często wyjeżdżają kłopotem może być pozo-
stawienie zwierzęcia pod dobrą i właściwą opieką. Nie zawsze 
sąsiad czy dalsza rodzina mogą być zainteresowani pełnieniem 
opieki nad zwierzęciem. Często rozłąka z właścicielami stano-
wić może dla zwierzęcia dotkliwy ból. Nie każdego zaś jest stać 
na umieszczenie zwierzęcia w hotelu. Po trzecie – jeśli jesteś 
pedantem, zastanów się czy i jak zniesiesz fruwającą po miesz-
kaniu sierść, wychlapaną wodę z miski, pogryzione meble, 
zniszczony trawnik… Odpowiedzialna opieka nad zwierzęciem 
to również wizyty u weterynarza, profilaktyka, czyli zabezpie-
czanie przeciwko pasożytom oraz kastracja zwierzęcia, które 
nie jest hodowlane. Tego typu wydatki musisz zabezpieczyć 
i zaplanować w domowym budżecie. Odpowiedzialność za 
zwierzę to również dbałość o racjonalne żywienie, zapewnie-
nie miejsca do odpoczynku (legowiska), czy też odpowiedniej 
budy. I na koniec – to zawsze właściciel ponosi odpowie-
dzialność za wszystkie szkody wyrządzone przez jego pupi-
la - nawet najspokojniejsze zwierzę może czasem sprawiać 
problemy; udusić kurę sąsiadowi, pogryźć przypadkowego 
przechodnia czy innego psa.

Pamiętajmy, że każde zwierzę jest inne, ma inny bagaż do-
świadczeń. Naszym zadaniem jest sprawić, aby zwierzęta 
czuły się bezpieczne i szczęśliwe. jeśli więc nie jesteś w 100% 
pewien, czy jesteś gotowy na zwierzę w domu – lepiej jest od-
łożyć decyzję o zakupie czy przygarnięciu pupila. Zwierzę to 
nie zabawka.

OPIeKA NAD ZwIeRZĘTAMI

Zwierzę nie jest rzeczą – słów kilka o odpowiedzialnej 
opiece nad domowymi zwierzętami
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Z ŻYcIA SZKOŁY

Szkolny Klub wolontariatu 
DOBRODAwcY w kolejnej 
akcji!!!
Z inicjatywy wolontariuszek Szkolnego Klubu Wolontaria-
tu Kaliny i Sandry odbył się w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym kiermasz ciast połączony z akcją „Pomóż psiakom 
przetrwać zimę”. Szkoła w dniu 10 listopada zamieniła 
się w przebierane ZOO, po korytarzach buszowały pie-
ski i kotki, króliki wesoło „kicały” uszkami, żaby rechotały 
na każdej przerwie, pantery drapieżnym wzrokiem wypa-
trywały smakołyków, a słonica przechadzała się w towa-
rzystwie zgrai kocic…Darczyńcy znów byli bardzo hojni… 
Na stoisku ze słodkościami każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie: serniki, murzynki, babeczki, wafelki, szarlotki, śli-
maczki, lukrowane lizaki a nawet tort orzechowy znalazł 
się na naszym bogatym stole, nie zabrakło również ukra-
ińskich wypieków. Wolontariuszki: Julia, Natalia, Maja, 
Emilia, Ola, Karolina, Zosia, Maja, Anastazja, Julia, Maja, 
Julia, Zuzia, Amelia, Anna, Kalina i Sandra oraz wolonta-
riusze: Wojtek, Gabryś, Michał i Piotrek dbali o sprawną 
organizację kiermaszu. Misja zakończyła się ogromnym 
sukcesem, zebrana kwota przeznaczona została w całości 
na zakup specjalistycznej karmy dla dwóch schronisk: Za-
ciszny Tymczas i azylu dla psów w Budkach Żelazowskich. 
Zakupiono 320 kilogramów karmy Brit i Fitmin i zebrano 
21 kocy, 30 opakowań podkładów, 20 puszek karmy mo-
krej oraz 33 opakowań smaczków. Akcja „pomóż psiakom 
przetrwać zimę” zakończyła się spektakularnym sukce-
sem. Szkolny Klub Wolontariatu dziękuje wszystkim za-
angażowanym w akcję.

Opiekunki SKW: 
Marta Kroc, Agnieszka Tomecka



Gmina Kampinos – odwiedź, odKryj, poKochaj 17

Z ŻYcIA SZKOŁY

Kolejni uczniowie nauczyli się pływać!
Projekt „Umiem pływać”
Kolejni uczniowie najmłodszych klas naszej szkoły podsta-
wowej uczestniczyli w projekcie powszechnej nauki pły-
wania „Umiem pływać” realizowanym przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki na terenie całego kraju, bez selekcjono-
wania na mniej lub bardziej sprawnych czy uzdolnionych 
ruchowo uczniów. Projekt zakładał systematyczny i po-
wszechny udział dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych 
zajęciach sportowych z zakresu nauki i doskonalenia umie-
jętności pływania. 

Zajęcia odbywały się w okresie od września 2022 r. do 
końca listopada 2022 r. na pływalni „Orka” w Sochaczewie 
z częstotliwością jeden raz w tygodniu. Na każdego ucznia 
przypada 20 godzin lekcyjnych zajęć. Zajęcia prowadzo-
ne były przez wykwalifikowanych instruktorów pływania, 
którzy, poprzez testy sprawnościowe, oceniali nabyte 
przez dzieci umiejętności pływania.

Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” 
dofinansowany jest przez Ministerstwo Sportu i Turystki 
ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło nabór wniosków 
na dofinansowanie organizacji zajęć sportowych dla ucz-
niów finansowanych ze środków Funduszu Zajęć Sporto-
wych dla Uczniów na rok 2023. Nasz samorząd zamierza 
ubiegać się o środki na zajęcia sportowe dla uczniów orga-
nizowane w ramach programu powszechnej nauki pływa-
nia „Umiem pływać”, które zgodnie z regulaminem konkur-
sowym adresowane są tylko do uczniów klas I – III szkół 
podstawowych. 

W ramach „Narownego programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0” uczniowie klasy Vb z nauczycielem Edytą Włodarską 
oraz uczniowie klasy VIa z nauczycielem Martą Berską  udali 
się na lekcję biblioteczna do biblioteki publicznej w Kampi-
nosie. Uczniowie zostali zapoznani z bogatym księgozbiorem 
biblioteki, uczyli się okładać książki w specjalne obwoluty. 

W szkole odbyły się również dwa konkursy z nagrodami pro-
mujące czytelnictwo. Pierwszy z nich, skierowany do ucz-
niów klas I-III, był to konkurs plastyczny polegający na przy-
gotowaniu zakładki do książki.  Drugi konkurs skierowany był 
do uczniów z klas IV-VIII, był to konkurs plastyczny „Dlacze-
go warto czytać?”. Nagrodzeni uczniowie otrzymają nagrody 
książkowe zakupione ze środków programu. 
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W ramach grantu „Mazowsze dla Młodzieży” radni 
Młodzieżowej Rady Gminy Kampinos uczestniczyli 
w wydarzeniu zorganizowanym przez Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska – GeoGala 2022, które odbyło się 14 listopada 
w Centrum Nauki Kopernik. Wydarzenie otworzył Pan Piotr 
Dziadzio – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu 
i Środowiska, który zwrócił uwagę na różnorodność form 
życia na naszej planecie. Radni uczestniczyli w wykładzie na 
temat georóżnorodności na świecie i w Polsce wygłoszonym 
przez Panią inżynier Monikę Krzeczyńską- pracownika 
Muzeum Geologicznego PIG-PIB oraz w warsztatach 
fotograficznych „Magia Krajobrazu” prowadzonych przez 
Panią Trabułę – fotografa i nauczyciela akademickiego. 
Warsztaty dały odpowiedzi na pytania: jak wykonać dobre 
zdjęcie krajobrazu? jakiego obiektywu użyć? o jakiej 
porze dnia najlepiej fotografować? Podczas warsztatów 
wyświetlono przepiękne zdjęcia krajobrazów Polski, które 
mogły cieszyć oko najbardziej wyrafinowanych odbiorców. 
Po części oficjalnej, która była streamowana na kanale 
Ministerstwa radni uczestniczyli w poczęstunku, otrzymali 
bilety wstępu do Centrum Nauki Kopernik i kalendarze 

z fotografiami krajobrazów Polski. Już teraz jako eksperci 
będą edukować całą społeczność uczniowską na tematy 
związane z ekologią.

Tekst: Marta Kroc

Z ŻYcIA SZKOŁY

Młodzieżowa Rada Gminy Kampinos
na GeoGali’22 zorganizowanej przez Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska!

Przyznane środki z programu pozwoliły na zakup nowości 
wydawniczych oraz lektur szkolnych. Nowe książki ucznio-
wie będą mogli wypożyczać w bibliotece szkolnej. 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa ma na celu rozwi-
janie zainteresowań uczniów poprzez promocję i wspieranie 
czytelnictwa dzieci i młodzieży, uatrakcyjnienie księgozbioru 
biblioteki, a także zwiększenie dostępu uczniów do książek.
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Z ŻYcIA SZKOŁY / DOPOSAŻeNIe OSP

„Młodzieżowa Rada Gminy dla klimatu 
w ramach projektu Mazowsze dla Młodzieży”

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z OSP Strzyżew  
z nowym wyposażeniem

W dniu 24 października młodzieżowi radni uczestniczy-
li w ramach realizacji grantu Mazowsze dla Młodzieży 
w szkoleniu „Młodzieżowy Radny – lider przyszłości” pro-
wadzonego w Warszawie przez doświadczonych trenerów 
z fundacji Civis Polonus. Szkolenie obejmowało trzy bloki 
zajęć: integrację zespołu, rozwój kompetencji przywód-
czych oraz zdobycie wiedzy na temat działalności młodzie-
żowych rad w Polsce. A ponieważ nasi radni reprezentują 
różne klasy, ćwiczenia integracyjne wywołały dużo emocji 
i dobrej zabawy. Druga część poświęcona była skuteczne-
mu przywództwu, radni poznawali cechy dobrego przy-
wódcy, szukali ich u siebie, poznali teorię motywacji 3.0 
wg modelu Daniela Pinka i uświadomili sobie poprzez me-
todę dramy jakie role mogą odgrywać w grupie, w jakich 
rolach czują się najlepiej i co najważniejsze, czy widzą sie-

bie w roli lidera przyszłości. W tej grze Filip był mediato-
rem, Emilia - krytykiem, Karolina - ekspertem, w roli szefa 
wystąpiła Julita, olewaczem wszystkiego i wszystkich była 
wyjątkowo Wiktoria, Nina szalała jako podwykonawca, 
a Pola stała na straży przestrzegania zasad. Było to cieka-
we doświadczenie i wszyscy radni poradzili sobie z tymi 
wyzwaniami. Trzeci blok zajęć poświęcony był działalności 
młodzieżowych rad w Polsce i miał już charakter informa-
cyjny, radni poznali przykłady dobrych praktyk funkcjono-
wania młodzieżowych rad z różnych miast i gmin naszego 
kraju i z pewnością zostali zmotywowani do podejmowa-
nia własnych inicjatyw na terenie szkoły i gminy. W końcu 
kto ma znać lepiej potrzeby młodzieży niż sama młodzież?

Tekst i zdjęcia: Marta Kroc

W ramach programu „Zapobieganie zagrożeniom środo-
wiska i poważnym awariom poprzez aktywowanie i dopo-
sażenie młodzieżowych drużyn pożarniczych” Ochotnicza 
Straż Pożarna w Strzyżewie otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 15 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Warszawie. 
Z dotacji dofinansowano zadanie pod nazwą: „Aktywowa-
nie i doposażenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy 
OSP w Strzyżewie”, w ramach którego został zakupiony 
następujący sprzęt dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej: 
elementy toru sportowego CTIF, ubrania, hełmy. 

Krzysztof Szynert
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DOPOSAŻeNIe OSP / wYDARZeNIA

A święta w Świetlicy tuż, tuż….

Nasi druhowie otrzymali dla swoich jednostek OSP wyposażenie,  
z dofinansowaniem z programu „Mazowsze dla straży pożarnych”.

W dniu 21 listopada miało miejsce oficjalne przekazanie 
ekwipunku, którego dokonał Zastępca Wójta Gminy Kampi-
nos Pan Sebastian Wardziak. Podczas rozdania obecny był 
Pan Radosław Rybicki Dyrektor Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Obszarów Wiejskich, który w imieniu Marszałka 
odczytał pismo z podziękowaniem dla strażaków z naszej 
gminy za trud jaki wkładają w zapewnienie bezpieczeństwa 
naszych mieszkańców. W spotkaniu uczestniczyli przedsta-
wiciele wszystkich doposażonych jednostek, które otrzymały:
• jednostka OSP Stare Gnatowice ->2 komplety ubrań spe-

cjalnych 3-częściowych; 
• jednostka OSP Wiejca -> 2 komplety ubrań specjalnych 

3-częściowych; 
• jednostka OSP Zawady -> 1 komplet ubrania specjalnego 

3-częściowego oraz piła spalinowa; 
• jednostka OSP Strzyżew -> 2 komplety ubrań specjalnych 

3-częściowych;

• jednostka OSP Kampinos -> 2 komplety ubrań specjalnych 
3-częciowych. 

Koszt zakupionego wyposażenia na potrzeby Ochotniczych 
Straży Pożarnych to kwota 36 460,00 zł brutto, z czego Gmi-
na uzyskała dofinansowanie wysokości 18 230,00 zł brutto 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ra-
mach zadania OSP-2022. 

Jesienne porządki już za nami. Wykonaliśmy prace porząd-
kowe na terenie rekreacyjnym przy naszej Świetlicy w Ła-
zach. Sprawiło nam to wiele radości i zabawy. Dodatkowo 
Pani Jesień obdarowała nas kolorowymi liśćmi, kasztanami 
oraz żołędziami, z których wykonaliśmy wiele kreatyw-
nych prac. 

A teraz powoli przygotowujemy się do świąt bożonaro-
dzeniowych. W ramach zajęć postanowiliśmy zabawić się 
w małych cukierników i poeksperymentować w kuchni. 
Udało się przygotować trochę słodkich smakołyków. Na-
sze przepisy na pewno wykorzystamy w domach, a świą-
teczne stoły będą pełne słodyczy własnego wykonania. 

W związku ze zbilżającymi się Świętami Bożego Narodze-
nia, chcielibyśmy złożyć wszystkim najserdeczniejsze 
życzenia: 

„Radosnych i spokojnych Świąt, spędzonych 
w gronie najbliższych osób, w miłości, radości 
i ciepłej atmosferze. A Nowy Rok 2023
niech przyniesie pełno radosnych chwil
i spełni wszystkie marzenia”!

Tekst i zdjęcia: Anna Gruszecka 
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wYDARZeNIA

Basia na podium

wieści z klubu „SeNIOR +”

W dniu 15 października odbyły się w Pasłęku Międzywoje-
wódzkie Mistrzostwa Młodzików, w biegach przełajowych. 
W zawodach tych wystartowała szóstka zawodników UKS 
Filipides Teresin, w tym mieszkanka Gminy Kampinos – Ba-
sia Bargieł. Basia będąc pierwszym rocznikiem kategorii 
młodziczki startowała na dystansie 1,5km i zajęła świetne 
trzecie miejsce! 

Zapraszamy dzieci i młodzież do podjęcia treningów lekko-
atletycznych w UKS Filipides Teresin. Oferujemy znakomitą 
atmosferę, najlepszą opiekę trenerską oraz możliwość wyjaz-
dów na zawody i obozy sportowe.
Trener, Andrzej Andryszczyk, kontakt: uks.filipides@o2.pl

KLUB OcZAMI UcZeSTNIKów:

Mariola Kosińska:
„Do Klubu Seniora zapisałam się po usilnych namowach mojego 
syna, po śmierci mojego męża. Nie miałam bardzo ochoty na to. 
Teraz jednak tego nie żałuję. Poznałam w klubie dużo miłych osób. 
Spędzamy czas na różnych zajęciach, czas płynie miło i przyjem-
nie. Nabyłam dużo nowych wiadomości z różnych dziedzin życia. 
Przychodzę teraz bardzo chętnie i nie mogę doczekać się następ-
nego spotkania. Nie jestem teraz samotna dzięki Klubowi”. 

Bożena Rutkowska:
„Od lutego należę do Klubu Seniora” w Kampinosie. Dlaczego tu 
przychodzę ? Od samego wejścia do klubu odczuwam, że wkra-
czam w przyjazny świat – z dala od trosk życia codziennego. 
Przede wszystkim panuje tu spokojna atmosfera, różnorodność 
zajęć w Klubie, zaspakaja potrzeby i daje rozrywkę wszystkim 
uczestnikom”.  

jola wawer:
„Wstąpiłam do Klubu Seniora aby poznać nowych ludzi, uczest-
niczyć w różnorodnych zajęciach, warsztatach, spotkaniach 
z zaproszonymi gośćmi, wycieczkach itp.  A gdy się nie jest już 
aktywnym zawodowo mogę się również podzielić swoimi umie-
jętnościami i wiedzą np. prowadząc wykłady. Klub umożliwił 
nawiązanie nowych, sympatycznych kontaktów towarzyskich, 
wzbogacił moje codzienne życie”. 

W ostatnim czasie uczestniczyliśmy w spotkaniu autorskim 
z Panią Marią Paszyńską – autorką powieści historycznych, 
zorganizowanym przez Panią Monikę Sieklicką Dyrektora Bi-
blioteki Publicznej w Gminie Kampinos.
Gościliśmy, także w Klubie kabaret „No i cóż że jesteśmy se-
niorami” w wykonaniu Towarzystwa Kampinoskiego. 
Kolejny jesienny dzień uprzyjemnił Pan Kazimierz Żarski 
wraz z Panią Poliną  Juckiewicz, śpiewając i grając piosenki 
o miłości i przyjaźni. 

Natomiast 16 grudnia będziemy mieli przyjemność słuchać 
poezji „Okno na twój oddech” w wykonaniu Państwa Beaty 
Klary -Stachowiak i Marka Stachowiak.

Zapraszamy, przyjdź, zobacz, a może zostaniesz uczestni-
kiem „Klubu Senior +” !   

Grażyna Staniszewska 
Kierownik Klub „Senior +”
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cO SŁYchAć w BIBLIOTece?

Z życia biblioteki

W październiku odbyło się kolejne w tym roku spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem nasze klubowicz-
ki gościłyśmy w murach kampinoskiej biblioteki. Dołączyli 
do nas: Pani Ania oraz Pan Marcin. Cieszymy się bardzo, 
że przyszliście, mamy nadzieję na częstsze wizyty. W ka-
meralnym gronie przeczytaliśmy kilka wierszy Bronisławy 
Wajs (Papuszy), cygańskiej poetki odkrytej przez Jerzego 
Ficowskiego. Jak zawsze było miło, sympatycznie i wesoło.
W piątek (4 listopada) w kampinoskim przedszkolu, wspól-
nie z dziećmi oraz wychowawcami obchodziliśmy Między-
narodowy Dzień Postaci z Bajek. To była okazja, aby przy-
pomnieć sobie naszych ulubionych bajkowych bohaterów. 
Młodsze dzieci wysłuchały bajki „Kopciuszek”, starszym 
przeczytałyśmy „Kota w butach”. Były bajkowe zagadki, 
kuferek pełen rekwizytów, wspólny taniec.  Dzieci pięknie 
się poprzebierały. Dzień uważamy za udany. Mamy po-
czucie dobrze spełnionego obowiązku, który był dla nas 
ogromną przyjemnością.

W środę, 9 listopada, w dniu premiery książki „Wszystko 
dla Emilii” mieliśmy zaszczyt gościć w Kampinosie autor-
kę tej i wielu innych powieści  – Panią Marię Paszyńską. 
Subiektywną opinią (piszących ten tekst) środowe popo-
łudnie minęło nam bardzo przyjemnie. Liczymy, że uczest-
nicy spotkania podzielają naszą opinię. Przemiłej autorce, 
Pani Marii, jeszcze raz serdecznie dziękujemy za przyjęcie 
naszego zaproszenia, za piękne opowieści, za przekaza-
nie ciekawostek historycznych. Życzymy samych sukce-
sów w pracy twórczej i niech ta wielka, pisarska przygoda 
trwa… Może kiedyś któraś z książek Pani autorstwa opo-
wie o historii związanej z Kampinosem i jego okolicach. 
Kampinoska biblioteka wzbogaciła się o premierową książ-
kę „Wszystko dla Emilii” z autografem autorki. Spotkanie 
odbyło się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki we 
współpracy z Instytutem Książki.

Drogi Rodzicu – trwa kolejna edycja projektu „MAŁA 
KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK” dla dzieci w wieku przed-
szkolnym. Odwiedź z dzieckiem bibliotekę, poinformuj 
bibliotekarza, że chcecie przystąpić do projektu. Zapisz 
dziecko do biblioteki, wypożyczcie książkę i odbierzcie 
Wyprawkę Czytelniczą, a w niej książkę „Pierwsze czytan-
ki dla…”  lub „Krasnal w krzywej czapce”. Młody Czytelnik 
otrzyma Kartę Małego Czytelnika, do której Twoje dziecko 
będzie zbierało naklejki – jedną za każdą wizytę zakończo-
ną wypożyczeniem książki z księgozbioru dziecięcego. Do-
stępne są również wyprawki w języku ukraińskim. Gorąco 
zachęcamy do wzięcia udziału w akcji MAŁA KSIĄŻKA – 
WIELKI CZŁOWIEK, wszak miłość do książek jest prezen-
tem na całe życie. 

W listopadzie ogłosiliśmy konkurs pt.: „Świąteczna bomb-
ka dla biblioteki”. Na prace konkursowe czekamy do 
8 grudnia 2022 roku. Bombki ozdobią wnętrze biblioteki. 

W grudniu mamy zaplanowane warsztaty pt.: „Szyszki 
w makramowych czapeczkach”. 

Również w grudniu spotykamy się z naszym Dyskusyjnym 
Klubem Książki. Tematem spotkania będzie reportaż Mał-
gorzaty Rejmer - ,,Bukareszt. Kurz i krew”. Po książki zapra-
szamy do biblioteki. Zachęcamy do uczestnictwa. 
Przed nami ostatnia już w tym roku pracująca sobota. Za-
praszamy do biblioteki 17 grudnia. czekamy na czytelni-
ków od  godziny 8.00 do godziny 12.00

Z OSTATNIO ZAKuPIONYCh TYTuŁÓW DOROSŁYm 
POLECAmY:

• „Warszawianka”, „Od zmierzchu do świtu”, „Gdy zgasną 
światła” Ida Żmijewska 

• „Umrzeć po raz drugi” Tess Gerritsen
• „Podejrzani”, „Kalejdoskop” Danielle Steel 
• „Doktor Zosia” Ałbena Grabowska-Grzyb  
• „Szukając przystani” Anna Karpińska
• „Bliscy”, „Lata” Annie Ernaux – Literacka Nagroda Nobla 

2022 
• „Chołod” Szczepan Twardoch
• „Rowerem przez Polskę w ruinie. Niezwykła podróż po 

kraju, który zmienił się nie do poznania” Bernard Newman 
• „Wieczór cudów” Kinga Gąska 
•  „Steinbeck. Wściekły na świat” William Souder  
• „Pa miętnik pani Hanki” Tadeusz Dołęga-Mostowicz  
• „Przygody dobrego wojaka Szwejka podczas wojny 

światowej” Jaroslav Hašek 
• „Oni. Homoseksualiści w czasie II wojny światowej” Jo-

anna Ostrowska – Nagroda Nike Czytelników 2022
• „Kraina marzeń” Nicholas Sparks 
• „ Kopernik. Rewolucje” Wojciech Orliński 
• „Listy do Gestapo”, „Instytut Piękności” Maria Paszyń-

ska 
• „Chlorek sodu”, „Zabójcy bażantów”, „Wybawienie” Jussi 

Adler-Olsen 
• „Adam” Cezary Harasimowicz 
• „Pozłacana dama”,  „Książę szpiegów”, „Król przypraw” 

Elizabeth Camden 
• „Drzewo anioła” Lucinda Riley 
• „Zagubiony” Simon Beckett 
• „Koniec wieczności” Isaac Asimov  
• „Dziady i dybuki. Opowieść dygresyjna” Jarosław Kurski 
• „Mondo cane” Jerzy Jarniewicz – Nagroda Literacka 

Nike 2022
• „Z pierwszej piłki” Remigiusz Mróz
• „Bolko” Grzegorz Gajek

DLA DZIECI I mŁODZIEżY PROPONujEmY:

• „Tajemnica lasu”, „Tajemnica fałszywego Mikołaja” Mag-
dalena Witkiewicz” 
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• „Stan splątania” Roksana Jędrzejewska-Wróbel 
• „Ostatnie dzieciaki na ziemi. Parada zombiaków”, 

„Ostatnie dzieciaki na ziemi i ostrze mocy”,  „Ostatnie 
dzieciaki na Ziemi i król koszmarów” Max Brallier 

• „Opowiem ci mamo, co robią lisy” Joanna Rusinek 
• „Martynka. Księga opowieści” Gilbert Delahaye 
• „Kość dinozaura” Aniela Cholewińska-Szkolik 
• „Dwie takie same śnieżynki” Paulina Platkowska 
• „Elf do zadań specjalnych. 24 opowiadania” Katarzyna 

Wierzbicka 
• „Wieczór pełen cudów” Joanna Jagiełło 
• „Tygrys” Cezary Harasimowicz 
• „Mała Wu, miś Domi i wiosna”, „Mała Wu i Magiczne 

Święto” Renata Pażusinska 
• „Ekonomia dla ciekawych, czyli co zeznał porwany pro-

fesor” Witold Maciej Orłowski 
• „Za doskonały tort urodzinowy”, „Wyścig po Złotego 

Żołędzia” Katy Hudson 
• „Ruszaj w drogę, Ciuchcio, śmiało będzie ci się podoba-

ło!” Timothy Knapman 
• „Edzio i świąteczni goście” Astrid Desbordes
• „Kicia Kocia i Nunuś. Co robisz?”, „Kicia Kocia i Nunuś. 

Bardzo fajna rodzina” Anita Głowińska

POLECAmY KSIĄżKI W jĘZYKu ANGIELSKIm:

• „Heart of darkness” = Jądro ciemności
• „Christmas stories” = Opowiadania świąteczne
• „ A Christmas carol” = Opowieść wigilijna

Obserwujcie stronę internetową naszej biblioteki, stronę 
Urzędu Gminy Kampinos oraz gminnego Facebooka. Tu 
zamieszczamy informacje o warsztatach, imprezach, spot-
kaniach czy koncertach. Przypominamy, że zajęcia przez 
nas prowadzone są bezpłatne, zapewniamy wszelkie nie-
zbędne materiały. 

Zapraszamy do odwiedzin i kontaktu 
z Biblioteką Publiczną Gminy Kampinos. 
Dzwoń: 22 725 01 49
pisz: bpgkampinos@gmail.com 
przyjdź: ulica Szkolna 2.

Dobrej pogody, cudownych świąt,
lepszego 2023 roku życzą

pracownicy Biblioteki Publicznej
Gminy Kampinos
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cO SŁYchAć w BIBLIOTece? FOTOReLAcjA

 „Czytelniom Biblioteki w Kampinosie, w dniu premiery”

~Maria Paszyńska


